
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 53/08-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 850-53/08-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης για μεταφορά μαθητών με Ειδικά Μαθητιά Δελτία. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-09-2023 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 
16:30, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 75773/53/08-09-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος  
Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα: Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης για μεταφορά μαθητών με Ειδικά Μαθητικά Δελτία. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  θέμα ημερήσιας και καταθέτει εισήγηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
i. Του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
ii. Της υπ’ αριθ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από 
τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 
2. Την υπ’ αριθ.61662/13326/17.7.2023 με ΑΔΑΜ: 23REQ013097183 και ΑΔΑ: ΨΟ5Σ7ΛΕ-ΒΣ6 πολυετής 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που αφορά τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 και με 
δυνατότητα παράτασης για το σχολικό έτος 2026-2027. 

ΑΔΑ: ΡΧΡ07ΛΕ-4ΡΨ



 

3. Την ανάγκη κάλυψης του κόστους μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
με Ειδικά Μαθητιά Δελτία καθώς και για την απόδοση του επιδόματος του άρθρου 3 της ΚΥΑ 
Μεταφοράς Μαθητών. 
                                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους εξακόσιες χιλιάδες ευρώ (600.000,00€) με πολυετή 
ανάληψης υποχρέωσης που κατανέμεται ως εξής: 
 
 Διακόσιες εξήντα χιλιάδες ευρώ (260.000,00€) για το χρονικό διάστημα 11.9.2023 έως 
31.12.2023 και 
 Τριακόσιες σαράντα χιλιάδες ευρώ (340.000,00€) για το χρονικό διάσταση 1.1.2024 μέχρι 
31.12.2024. 
 
 
                                                                  Ο Αντιπεριφερειάρχης 
                                                             Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 
                                                                    Σταύρος Τραυλός 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός  
Ανδρέας Κτενάς  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την διάθεση  πίστωσης ύψους εξακόσιες χιλιάδες ευρώ (600.000,00€) με πολυετή 
ανάληψης υποχρέωσης που κατανέμεται ως εξής: 
 
 Διακόσιες εξήντα χιλιάδες ευρώ (260.000,00€) για το χρονικό διάστημα 11.9.2023 έως 
31.12.2023 και 
 Τριακόσιες σαράντα χιλιάδες ευρώ (340.000,00€) για το χρονικό διάσταση 1.1.2024 μέχρι 
31.12.2024. 
 

ΑΔΑ: ΡΧΡ07ΛΕ-4ΡΨ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 850-53/08-09-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραυλός  

 
Ανδρέας Κτενάς  

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΡΧΡ07ΛΕ-4ΡΨ


		2023-09-08T17:36:23+0300
	Athens




